ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460
тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: t09@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2024 года                                                                               № 104/979

Об утверждении форм удостоверений,
используемых на дополнительных выборах депутатов

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик,
назначенных на 8 сентября 2024 года

Руководствуясь частью 5 статьи 23 и частью 4 статьи 74 Закона Крас-
нодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах
в Краснодарском крае», постановлением избирательной комиссии Красно-
дарского края от 10 марта 2006 г. № 1078-П «О некоторых образцах пример-
ных форм удостоверений, используемых на муниципальных выборах»
(в редакции от 12 июля 2023 г. № 59/486-7), территориальная избирательная
комиссия Геленджикская РЕШИЛА:

1. Утвердить формы удостоверений кандидатов на выборах депутатов
Думы муниципального образования город-курорт Геленджик, их доверенных
лиц, уполномоченных представителей кандидатов по финансовым вопросам
(приложения №1, 2, 3, 4).

2. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориаль-
ной избирательной комиссии Геленджикская в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Возложить контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения
на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская
Иосифиди С.С.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                             А.В. Панов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии            С.С. Иосифиди

2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной

избирательной комиссии
Геленджикская

от 18 июня 2024 г. № 104/979

Форма удостоверения кандидата в депутаты
Думы муниципального образования город-курорт Геленджик

Дополнительные выборы депутатов Думы
муниципального образования город-курорт Геленджик

8 сентября 2024 год
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(название выборов, дата)

УДОСТОВЕРЕНИЕ

__________________________
фамилия

______________________________________
имя, отчество

является зарегистрированным кандидатом в депутаты
Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик по избирательному округу №
_______________________________________________________

номер избирательного округа

Дата регистрации  _____________________________

Председатель территориальной                                 М.П.
избирательной комиссии Геленджикская _________  _____________

                             подпись     фамилия, инициалы
Действительно до __________*
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание.
Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты представительного ор-

гана муниципального образования - документ, удостоверяющий статус предъявителя. При
отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении пас-
порта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 x 115 мм, реквизиты которого
приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество кандидата,
дата регистрации, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.

По решению организующей выборы избирательной комиссии на удостоверении
может помещаться фотография владельца удостоверения размером 3 x 4 см.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения избирательной ко-
миссии о регистрации кандидата.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

3

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной

избирательной комиссии
Геленджикская

от 18 июня 2024 г. № 104/979

Форма удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик

Примечание.
Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты представительного органа му-

ниципального образования - документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии
фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80 x 115 мм, реквизиты которого при-
ведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица
кандидата, дата регистрации, ставится подпись председателя и печать избирательной комис-
сии.

По решению организующей выборы избирательной комиссии на удостоверении может
помещаться фотография владельца удостоверения размером 3 x 4 см.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения избирательной комис-
сии о регистрации доверенного лица кандидата.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Дополнительные выборы депутатов Думы
муниципального образования город-курорт Геленджик

8 сентября 2024 год
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(название выборов, дата)

УДОСТОВЕРЕНИЕ

__________________________
фамилия

______________________________________
имя, отчество

является доверенным лицом кандидата в депутаты
Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик
по избирательному округу № ___

________________________________________________________

фамилия и инициалы кандидата

Дата регистрации  _____________________________

Председатель территориальной                                 М.П.
избирательной комиссии Геленджикская ________   ______________

                             подпись     фамилия, инициалы
Действительно до __________*
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

4

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной

избирательной комиссии
Геленджикская

от 18 июня 2024 г. № 104/979

Форма удостоверения
доверенного лица избирательного объединения,

выдвинувшего кандидата

Примечание.
Удостоверение оформляется на бланке размером 115 x 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование избира-

тельного объединения, выдвинувшего кандидатов, указываются инициалы, фамилия, и ставится подпись
председателя избирательной комиссии, указываются дата регистрации, срок и условие действия удостовере-
ния.

Срок действия удостоверения не может превышать установленный срок полномочий доверенных
лиц, которые заканчиваются одновременно с прекращением агитационного периода.

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или
заменяющего его документа.

Датой регистрации является дата принятия решения избирательной комиссии о регистрации дове-
ренного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов.

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенно-
го лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов.

Подпись председателя скрепляется круглой печатью избирательной комиссии.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае досрочного прекращения полномочий доверенного лица удостоверение подлежит возврату

по месту выдачи.".

Дополнительные выборы депутатов Думы
муниципального образования город-курорт Геленджик

8 сентября 2024 год
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(название выборов, дата)

УДОСТОВЕРЕНИЕ

__________________________
фамилия

______________________________________
имя, отчество

является доверенным лицом избирательного объединения
___________________________________________________
________________________________________________________

наименование избирательного объединения

выдвинувшего кандидата на выборах 8 сентября 2024 г.

Дата регистрации  _____________________________

Председатель территориальной                                 М.П.
избирательной комиссии Геленджикская ________   ______________

                             подпись     фамилия, инициалы
Действительно до __________*
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

5

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной

избирательной комиссии
Геленджикская

от 18 июня 2024 г. № 104/979

Форма удостоверения
уполномоченного представителя кандидата в депутаты

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик
по финансовым вопросам

Примечание. Удостоверение уполномоченного представителя кандидата по фи-

нансовым вопросам – документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии
фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x115 мм, реквизиты которого
приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество уполномо-
ченного по финансовым вопросам, фамилия, имя, отчество кандидата, дата регистрации,
ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения (уведомления, заяв-
ления) о назначении уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам
и его заявления о согласии на такое назначение.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Дополнительные выборы депутатов Думы
муниципального образования город-курорт Геленджик

8 сентября 2024 год
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(название выборов, дата)

УДОСТОВЕРЕНИЕ  № __
__________________________

фамилия
______________________________________

имя, отчество
уполномоченный представитель кандидата

________________________________________________________
фамилия и инициалы кандидата

по финансовым вопросам

Председатель территориальной                                 М.П.
избирательной комиссии Геленджикская ________   _____________

                          подпись     фамилия, инициалы

Действительно до __________*
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

______________
(дата регистрации)